
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 Y 2019

2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 1,138,880,638.15 $ 1,212,589,039.33
537,238,058.14IMPUESTOS 640,895,530.43

0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

219,440,784.83DERECHOS 281,424,802.47
13,027,510.64PRODUCTOS 18,578,726.85

255,454,565.57APROVECHAMIENTOS 77,775,643.52
113,719,718.97INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 193,914,336.06

0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO (DEROGADO)

0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 16,974,939,665.21 $ 16,831,282,729.96

16,974,939,665.21PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

16,831,282,729.96

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00
0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 18,113,820,303.36 $ 18,043,871,769.29

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 2,804,003,871.42 $ 2,873,470,376.90
2,206,596,892.33SERVICIOS PERSONALES 2,154,322,868.12

126,348,536.12MATERIALES Y SUMINISTROS 162,822,648.30
471,058,442.97SERVICIOS GENERALES 556,324,860.48

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 10,633,897,245.69 $ 10,738,747,042.16
10,211,483,706.73TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 10,319,334,503.10

78,687,472.77TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 98,902,327.43
8,399,125.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 8,362,218.57

28,132,002.20AYUDAS SOCIALES 107,259,732.27
304,927,008.93PENSIONES Y JUBILACIONES 203,488,260.79

0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

2,267,930.06DONATIVOS 1,400,000.00
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 3,291,141,189.24 $ 3,445,404,066.56
1,796,961,177.20PARTICIPACIONES 1,850,725,671.57
1,410,710,349.15APORTACIONES 1,328,384,266.29

83,469,662.89CONVENIOS 266,294,128.70

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 301,983,074.59 $ 331,434,832.03
301,983,074.59INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 331,434,832.03

0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 22,574,275.05 $ 9,691,648.63
0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
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0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

22,574,275.05OTROS GASTOS 9,691,648.63

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 0.00
0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 17,053,599,655.99 $ 17,398,747,966.28

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 1,060,220,647.37 $ 645,123,803.01

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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